
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 3 г. Алзамай» 

(МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай») 

П Р И К А З  
 

   01.09.2022  № 223-од 

 

Об организации школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебном году   

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников,   утвержденного   приказом   Министерства   образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, методических рекомендаций 

по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 уч. году, приказа 

Управления образования Нижнеудинский район от 01.09.2021 г. № 132-од «Об 

организации школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 

учебном году в Нижнеудинском районе», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести  школьный этап Всероссийской олимпиады  школьников с 2 

сентября 2022 г.  по 01 ноября  2022 года  в следующие сроки. (Приложение 1) 

2. Заместителю директора Шиверской  Олесе Федоровне: 

2.1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа 

олимпиады 2022-2023 учебного года. (Приложение 1). 

2.2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников и график их проведения в 2022/2023 

учебном году. (Приложение 2). 

2.3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по образовательным 

организациям. (Приложение 3). 

2.3. Утвердить состав участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по предметам в 2022- 2023 учебном году. 



2.4. Утвердить состав ответственных организаторов в аудиториях при 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022 - 2023 

учебного года. 

2.5.  Предоставить отчет по итогам проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (форма 4 протокол предмета) муниципальному 

координатору по итогам проведения каждого предмета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в трехдневный срок с момента 

проведения. Итоговый отчет (формы 1-3) до 03 ноября 2022 года на 

электронном носителе в управление образования. 

3. Руководителям школьных МО Дроновой Т.П., Айвазовой В.В., Синицыной М. 

И., Коноваловой Н.В., Горбатовой Н.Н., Головиной О.А. организовать 

своевременную проверку олимпиадных работ. 

4. Назначить Кириенко Н.В. – инженера-программиста ответственным за 

своевременную распечатку и  обеспечение конфиденциальности содержания 

методических материалов по общеобразовательным предметам  для школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022- 2023  учебного года. 

5. Назначить Кириенко Н.В. – инженера-программиста, ответственного за 

информационное обеспечение и публикацию на официальном сайте 

образовательной организации в сети «Интернет» результатов школьного этапа 

олимпиады. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Шиверскую О.Ф. 

 

 

 

Директор:                                                   Л.Ф. Марженакова  

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2022 г. № 223-од 

 

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году. 

 

1. Шиверская О.Ф. – заместитель директора. 

2. Дронова Т.П. – руководитель МО учителей начальных классов. 

3. Головина. – руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ. 

4. Горбатова Н.Н. – руководитель МО учителей технологии, музыки и ИЗО.  

5.  Синицына М.И.  – руководитель МО учителей математики и информатики. 

6. Айвазова В.В.- руководитель МО учителей русского языка, литературы, 

истории, обществознания и английского языка. 

7. Коновалова Н.В. – руководитель МО учителей биологии, химии, географии и 

физики. 

8. Кириенко Н.В. – инженер-программист. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 01.09.2022 г. № 223-од 

 

Перечень предметов школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и график их проведения 

в 2022/2023 учебном году 

№ Предметы  Сроки 

проведения 

Классы  Продолжительность, 

мин 

Начало Аудитория 

1.  Физическая 

культура 

21,22 сентября 

2022 

6-11 45 

 

9-20 

 

14-20 

каб.2 

(мастерские) 

спортивный 

зал 

2.  История 27 сентября 2022 5-6 

7-11 

45 

90 

9-20 каб.2 

(мастерские) 

3.  Литература 28 сентября 2022 5-6 

7-8 

9-11 

90 

120 

180 

9-20 каб.2 

(мастерские) 

4.  География 29 сентября 2022 7-8 

9-11 

90 

120 

9-20 каб.2 

(мастерские) 

5.  Физика (на 

портале Сириус) 

30 сентября 2022 7-8 

9 

10-11 

90 

120 

150 

9-20 кабинет 

информатики 

6.  Технология 03 октября 2022 5-6 

7-9 

Теор тур- 90  

Практ тур- 90 

11-00 

14-20 

каб.20 

мастерские 

7.  Обществознание 04 октября 2022 7-8 

9-11 

60 

90 

9-20 каб.2 

(мастерские) 

8.  Химия (на 

портале Сириус) 

07 октября 2022 9-11 150 9-20 кабинет 

информатики 

9.  ОБЖ 10 октября 2022 6-11  Теор тур 45 9-20 каб.2 

(мастерские) 

10.  Английский 

язык 

12 октября 2022  

5–6 

7–8 

9–11 

 

7-8 

9-11 

Письменный тур 

45–60 

60–90 

90–120 

Устный тур  

20 

30 

9-20 каб.2 

(мастерские) 

11.  Русский язык 13 октября 2022 4-6 

7-8 

9-11 

45 

90 

120 

9-20 каб.2 

(мастерские) 

12.  Биология (на 

портале Сириус) 

14 октября 2022 6-11 120 9-20 кабинет 

информатики 

13.  Математика (на 

портале Сириус) 

21 октября 2022 4-5 

6-11 

45 

90 

9-20 кабинет 

информатики 

14.  Информатика 

(на портале 

Сириус) 

28 октября 2022 5-6 

7-8 

9-11 

до 90 

до 180 

до 240 

9-20 кабинет 

информатики 

 



 

Приложение 3 

к приказу от 01.09.2022 г. № 223-од 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебного года. 

1. Айвазова Валентина Васильевна, учитель русского языка и литературы, 

ВКК; 

2. Синицына Марина Ивановна, учитель математики, I КК; 

3. Дронова Татьяна Петровна, учитель начальных классов, ВКК; 

4. Коновалова Наталья Владимировна, учитель биологии и химии, ВКК; 

5. Матавкина Ольга Николаевна, учитель физики, I КК; 

6. Лымарь Людмила Геннадьевна, учитель истории и обществознания, I КК; 

7. Головина Ольга Анатольевна, учитель физической культуры, I КК; 

8. Горбатова Наталья Николаевна, учитель технологии, I КК  

 

 

 

 

 

 

 

 


